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EVALUACION JURIDICA

PROCESO INVITACION ABREVIADA N° 04 DE 2018
ADQUISICION DE SOMBRILLAS Y TENSO DE ESTRUCTURA
DEBIDAMENTE INSTALADO PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO

OBJETC | ADECUACION DEL COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS SEGUN FICHA BPUNI BU 3615122016
FECHA 20 DE FEBRERO DE 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, e! Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliege de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumpian los citados requisitos jegales. Cuando hay hechos
notorios vy de fondo en los documentos esenciales se rechaza ia propuesta de plano.

Al final de ia evaluacién hay que dejar constancia de quienas cumplen y quienes no cumplen y por
que especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia
de los documentos que son motivo de rechazo.

Em _ DOCUMENTO __ . _ . DAMISSA.

Diligenciar debidamente la carla de presentacién de la propussta, ia cual debe
ser suscrita por el representante legal o la persona apaderada, de acuerdo con
el anexo N° 1. Con la suscripcion de la carta de presentacion. El OFERENTE
deberd manifestar no estar incurso en alguna causal de inhablidad e
incompatibilidad previsia en la Constitucién Politica, en la Ley 80 de 1883,y
demas normas que regulan esta materia, v que tampoco se encuenira en
ninguno de los eventos de prohibicionss para confratar. La carta de
presentacion de la propuesta debe seguir el modelo suministrado por a
entidad, v estar firmada por la persona natural proponente o por el
represeniante iegal de 1z persona juridica proponente, indicando su nombre,
documenta de identidad y demas datos requeridos en el formaio suministrado
con este pliege de condicionas.

FOLIO 1

a) CUMPLE

Para las personas juridicas se debe anexar a la ofsrta, documento ofiginai del
certificade de existencia y representacién legal de la camara de comersio,
expedido con una antelacidn no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion
de la propuesta. Asi mismo en el objetn social se debe establecer claramente la
fabricacién y/o comerciglizacion y/io venta de todo tipo de elements en
actividades de procescs industriales, relacionados con el obiefo del presente
proceso y las condiclones solictadas en el presente pliege des condiciones. las
personas juridicas integrantes de un consorcic ¢ unidn temporal, deben | FOLIOSDEL 75 AL 82
presentar individuaimente &l certificade de existencia y representacién iegal con CUMPLE

los requisitos anotados. En el decumento de conformacion debe conster que el
término de duracidn de la persona juridica no serg inferior 2 la del plazo de
gjecucion del contrato y dos (2} afios mas, en el ¢aso de los consorcics y de fas
uniones temporales, ¢cada un¢ de sus integrantes que sea persona juridica
debera cumplir individualmente con esta regla el objeto social de {a socledad
debera incluir les actividades principales objefo de! presente pliego de
condicionas. Se excluye de sste requisifo las personas nalurales. La omision de
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- ITEM

- “DOCUMENTO

| DAMISSA

este documento 0 el mcumpl;m iento de los requ;s tos para su presentaczon no

s&ra subsanable y generara el rechazo de ia oferia

En el caso de las personas naturales deberan aportar documento original del
certificado de matricula mercantil expedida por la cdmara de comercic, con una
anfelacion de expedicion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacién e las
propuestas. As{ mismo en el cbjeto social se debe establecer claramente la
fabricacion yio comercializackdn yio venia de todo tipe de elemento en
actividades de procesos industriales, relacionados con el objeto del presente
proceso y las condicionss solicitadas en el presents plisgo de condiciones

NO APLICA

En ¢l evento de actuar en calidad de apoderado debe acreditar el respsctivo
poder. Obligatorio.

NO APLICA

El oferente deberé aportar fotecopia legible dal NIT o RUT, cuando se frate de
consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros integranies,
Obligaterio

FOLIO 84
CUMPLE

Fotosopia iegible de fa cédule de ciudadania de la persona natural o
represeniante legal de la persona juridica, cuandc se frate de consorcio o
uniones temporales, de cada uno de los miembros integrantes. Obligatorio,

FOLIO B3
CUMPLE

Fotocopia de la libreta militar. Para los hombres menores a 50 afios.

NO APLICA
{La representante legal de
la empresa es mujer )

h}

Acreditar gue se encuentra a paz y salvo por concepto de aporte a los sistemas
de seguridad social y parafiscal, de acuerde con lo exigide en el articulo 50 de
la Ley 789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. Diche certificado
debe ser expedido por el revisor fiscal {cuanco la empresa este obligada a
tenerio) o det representante legal (cuando la empresa no posea Revisor Fiscal),
en que conste que se encuentra a paz y saive por concepto de pago de apories
parafiscales a salud, pensiones, SENA, ICBF v cajas de compensacién famifiar,
durante los Glimos seis (8) meses contados a partir del clerrs de la presents
invitacion, Adiclonalments, cuando el proponenie se encusnire exento de
realizar el pago de apories parafiscales {Sena e ICBF), deberd también realizar
una manifestacién suserita por el revisor fiscel v/o representanie legal, gue
aoredite su condicién de beneficiaric de dicha exoneracién al cumplir con los
presupuestos normativos del articulo 25 de {a Ley 1607 de 2012 y el Decrefo
862 de 2013. Los integrantes de un consorcio o unién temporal deben
presentar individualmente el paz v salvo sobre e page de los aporles
parafiscales con los requisitos antes mencionados. La Universidad de los
Llancs s& reserva ef derecho de realizar las verificaciones del caso. Los
cerfificados expedidos por el Revisor Fiscal deben venir acompariados de copia
de la cedula de ciudadania, copla de la tarjeta profesional v certificado de
antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Cenfral de Contadores
{vigente). Obligatoario,

FOLIOS 85 AL 88
CUMPLE

Poliza de seriedad de a oferta por un valor equivaiente al 10% de! valor total
del presupueste oficial, v su vigencia se extenderd desde el cierre hasta
NOVENTA {90) DIAS calendario. La Pdliza de seriedad de la oferta protegeré a
ia Universidad de los Llanos desde su presentacién hasta la aprobacion de ia
garantfa que ampara los riesgos propios de la etapa confractual, La
UNIVERSIDAD podra soliciter la prorroga de dicha garantia. Todos los gasios
relacionados con la suscripcidn y prérrogas de la garantia de seriedad, serén a
cargo del OFERENTE. La Universidad de los Llanos haré efectiva la totalidad
de fa garantia en los siguientes casos: i) Cuando el OFERENTE, por cualquier
motive, salvo fuerza mayor o caso fortuito debidamenie comprobado y

FOLIO 29
CUMPLE
Aseguradera Confianza
Pdliza N° 03 GU073313
valor asegurado
$30.374.750 equivalenie
al 10% del valor fotal de la
presupuesto del pliege de
condiciones
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CITEM b e o0 . DOCUMENTO - i DAMISSAL R
aceptado por la Universidad de {os Llancs, i} No cumplir las condiciones y
obligaciones establecidas en el pliego de condiclones o en su OFERTA, en
especial no suscribir y legalizar ef conirato dentro’'de los cinco (5) dias habiles
siguientes a la comunicacion de su otorgamiente; filj Cuando ef OFERENTE se
nisgue a prorrogar fa gerantia de seriedad de la oferta, en caso que la
UNIVERSIDAD decida modificar el CRONOGRAMA de la invitacién. Si por
cualquier razon no se obtiene la efectividad de fa garaniia de seriedad de la
oferta, la UNIVERSIDAD podrd demandar por la via ejecutiva el valor
asegurado, para lo cual prestara mérito suficiente la oferta del OFERENTE, ya
Jue queda expresamente clarc que |a sola presentacion de la oferta constituye
aceplacion plena por parte de este Glitimo de todas las condiciones de este
Pliege de Condiciones. Lz poliza podra subsanarse en cuanto a su confenido,
pero ia fafta de ia firma del tomador o la omisidn de su presentacion no sera
subsanable y genera ef RECHAZO de la oferta. Cuando se omita la constancia
del pago de la prima, podra SUBSANARSE esta deficiencia. Obligatorio.

Certificado de anftecedentes disciplinarios legible v vigentes de la persona FOLIO 64
natural, del representante legal y de la empresa en caso de ser personas CUMPLE
iuridicas, cuando se trate de ¢onsorcio o uniones temporales de cada uno de
ios mlembros integrantes
Certificadc de boletin de responsable fiscales ‘expedido por la Contrzloria
General de ta Replblica, vigente de la personai natural, del representante legal FOLIO 66
k) y de la empresa en caso de ser personas juridicas, cuando se irate de CUMPLE
coNsorcio 0 uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes.
Qbligatorio..
Cerfificado de antecedenies judiciales, expedido por la Policia Nacional de FOLIO 65
| Colombia, vigente de la persona natural, del representante legal en caso de ser
) - e . CUMPLE
personas juridicas, y cuando se frate de consorcio o uniones femporales de
cada une de fos miembros integrantes.
Autorizacion para presentar oferia y suscribir contrato. Si el reprasentante legal
del oferents o de algunc de los integrantes de un consorcio ¢ unidn temporal,
requiere autorizacién de sus drgancs de direccidn para presentar oferta y NO APLICA
suscribir el contrato, en caso de ser asignade, deberd anexar a la propuesta los
documentos que acrediten dicha autorizacion, debidamente firmados por el
presidente o ef secretario de la reunidn del érgano respective.
Documento formal que acredite fa conformacion del consorcio o wnign temporal.
Si el oferente presenta su oferte a titule de Consorcic o Unidn Temporal,
debera presentar el respectivo documento de conformacicn, para lo oual se
debera cumplir con los siguisntes requisitos: §. Expresar si la pariicipacion es a
titulo de consorcio o dg union temporal. Si se trata de unién temporal se debe
estipular el porcentaje de parficipacion de cada uno de los integrantes, y sus
miembros deberan sefiatar los #rminos y extension (actividades y porcentaje)
de su partficipacion en la oferta v en su ejecucion, los cuales no podran ser
)] modificados después de la presentacién de la cferta sin previa auforizacion de NO APLICA
la Universidad de los Llanos. ii. Sefialar ia duracidn del consorcio o unidn
temporal, fa cual no sera inferior a la del plazo de ejecucion del contratc y dos
{2) afics més. Los miembros del consorcio v de la unidn temporal deberan
designar {a persona que, para todos los efeclos, representara at consorcio ©
union tempora v sefialaran las regias basicas que regulen las relaciones entre
elios y su respensabilidad de conformidad con lo sefizlado en el paragrafo 1°
def articuio 7° de Ja Ley 80 de 1993. En casc en que se designe una perscha
diferente a los representantes legales de ios participantes, debera formalizarse

m)
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mem L T .. DOCUMENTO o Tl DAMISSAL

eI otorgam fenfo del apoderam fenic conforme a o estabiecido en el art culo 832
del Cadigo de Comercic. No son subsanables y generan ¢l rechazo de Ia
oferta: la omision de este documento; la falta de las firmas de sus integranies;
ia falta de designacion de representante legal; la falta de acepiacion def
apoderado cuando s frate de un tercero, En el caso de la unidn temporal, la
falia del sefialamienic de los términos y extension de la participacian dg los
migmbros que ias integran. Obligaterio

Formato (nico de hoja de Vida DAFP de la persona Natural o Juridica, v

o) cuando se trale de consorcio ¢ uniones temporales de cada uno de los (F:a;ﬂlngE
migmbros integrantes.

D) Cerlificado de manffestacién de interés expedide por la Universidad. FOLIO 113
Obligatoric. CUMPLE

¥ Revisada la documentacion de la carpeta de la propuesta que presentd la empresa DAMIS
$.A. la documentacion presentada CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se fijaron en
el Pliego de Cendiciones Definitivo de la Invitacion Abreviada N° 04 de 2018.

ratista Profesional de Apoyo
Vicerrecioria de Recursos Universitarios
Evaiuador Juridico

DIEG /;EONA*RDO HUELGOS AGUDELQO
t
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